
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 96 DEL 03-07-2013

OGGETTO: Sostituzione del manto di copertura della palestra della scuola primaria
Balducci - Approvazione progetto esecutivo - CUP B96E12000470000 - O.P. 226/13.

L’anno duemilatredici il giorno tre del mese di luglio alle ore 13.00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in attuazione del Programma Triennale delle OO.PP. 2013-2015 ed elenco
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2013 adottato con delibera di Giunta Comunale n.
180 del 20/11/2012, e del Piano Triennale degli Investimenti 2013-2015 allegato al Bilancio
di previsione 2013, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 27/6/2013 n. 57,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato, con delibera di
Giunta Comunale n. 191 del 4/12/2012, il progetto preliminare per i lavori di sostituzione del
manto di copertura della palestra della scuola primaria Balducci – Via D’Azeglio – Sesto
Fiorentino;

VISTO il progetto esecutivo redatto dal Servizio Manutenzione della U.O.A. LL. PP. Servizi
a Rete che consiste nei seguenti elaborati facenti parte integrale dell’atto:

1) di approvare il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato A: Relazione Tecnica
- Elaborato B Documentazione fotografica
- Elaborato C Stima dei Costi e Q.E.
- Elaborato D Elenco prezzi
- Elaborato E Computo Metrico Estimativo
- Elaborato F Elenco Descrittivo delle Categorie di Lavoro
- Elaborato G Lista delle categorie
- Elaborato H Capitolato Speciale
- Elaborato I Schema di contratto di appalto
- Elaborato L Incidenza della mano d’opera
- Elaborato M1 Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato M2 PSC – Analisi e valutazione dei rischi
- Elaborato N PSC – Fascicolo Tecnico dell’opera

ELABORATI GRAFICI:
Tav.1 - Planimetria Generale - Stato Attuale scala 1:2000
Tav.2 - Planimetria Generale - Stato Attuale scala 1:100
Tav.3 - Prospetti - Stato Attuale scala 1:100
Tav.4 - Prospetti - Stato Attuale scala 1:100
Tav.5 - Sezioni - Stato Attuale scala 1:100
Tav.6 - Planimetria Generale - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.7 - Prospetti - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.8 - Prospetti - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.9 - Sezioni - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.10 - Planimetria Generale - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.11 - Prospetti - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.12 - Prospetti - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.13 - Sezioni - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.14 - Particolari - Stato di Progetto scala 1:10
Tav.15 - Elaborato Tecnico della Copertura - Stato di Progetto scala 1:100

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



ELABORATI GRAFICI PSC:
Tav. PSC1 - Inquadramento planimetrico scala 1:1000
Tav. PSC2 - Planimetria di cantiere scala 1:200
Tav. PSC3 - Planimetria di cantiere piano terra scala 1:200

PRESO ATTO che, come si evince dalla relazione tecnica redatta Servizio Manutenzione
della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete, l’intervento consiste nella completa sostituzione del
manto di copertura impermeabilizzante esistente in polivinilcloruro (PVC) della palestra
annessa alla Scuola Primaria “Balducci” e la completa rimozione del manto di copertura
impermeabilizzante relativo all’ingresso atleti e ed all’ingresso spettatori. Tale intervento
risulta necessario per risolvere i problemi di infiltrazioni presenti all’interno del campo di
gioco vista l’impossibilità di procedere ad interventi risolutivi puntuali.
Successivamente alla rimozione del manto in PVC si procederà alla posa in opera di nuova
barriera al vapore e strato isolante. Per il dettaglio degli interventi si rimanda alla
consultazione degli elaborati progettuali;

DATO ATTO che tale intervento prevede un importo complessivo di spesa pari ad €
150.000,00 di cui € 102.507,37 per lavori a base d’asta oltre a € 18.528,50 per oneri per la
sicurezza oltre IVA 21% pari ad  € 25.417,53 secondo il seguente Q.E.:

IMPORTO LAVORI:A)
Importo lavori di contratto € 102.507,37
Oneri per la sicurezza €   18.528,50
Totale lavori € 121.035,87 € 121.035,87

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONEB)
IVA 21% €   25.417,53
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 – 2% €     2.420,72
Contributo Autorità perla Vigilanza €        225,00
Spese tecniche per assicurazione progettista€        201.71
Imprevisti ed arrotondamenti €        699,17
Totale somme a disposizione €   28.964,13 €   28.964,13

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

PRESO ATTO del Verbale di validazione  del progetto redatto ai sensi dell’art. 112 del
D.Lgs. 163/2006 e artt. da 52 a 55 del D.P.R.207/2010 e ss.mm.ii., sottoscritto dal RUP Ing.
Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, agli atti dell’ufficio;

PRESO ATTO che l’opera è finanziata sul titolo II, funzione 04, servizio 02, intervento 01,
cap. PEG 65020, O.P. 226/13;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto di sostituzione del manto di copertura della
palestra della scuola primaria Balducci costituito dagli elaborati sopra elencati;

PRESO ATTO che il RUP è l’ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato A: Relazione Tecnica
- Elaborato B Documentazione fotografica
- Elaborato C Stima dei Costi e Q.E.
- Elaborato D Elenco prezzi
- Elaborato E Computo Metrico Estimativo
- Elaborato F Elenco Descrittivo delle Categorie di Lavoro
- Elaborato G Lista delle categorie
- Elaborato H Capitolato Speciale
- Elaborato I Schema di contratto di appalto
- Elaborato L Incidenza della mano d’opera
- Elaborato M1 Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato M2 PSC – Analisi e valutazione dei rischi
- Elaborato N PSC – Fascicolo Tecnico dell’opera

ELABORATI GRAFICI:
Tav.1 - Planimetria Generale - Stato Attuale scala 1:2000
Tav.2 - Planimetria Generale - Stato Attuale scala 1:100
Tav.3 - Prospetti - Stato Attuale scala 1:100
Tav.4 - Prospetti - Stato Attuale scala 1:100
Tav.5 - Sezioni - Stato Attuale scala 1:100
Tav.6 - Planimetria Generale - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.7 - Prospetti - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.8 - Prospetti - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.9 - Sezioni - Stato di Progetto scala 1:100
Tav.10 - Planimetria Generale - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.11 - Prospetti - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.12 - Prospetti - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.13 - Sezioni - Stato Sovrapposto scala 1:100
Tav.14 - Particolari - Stato di Progetto scala 1:10
Tav.15 - Elaborato Tecnico della Copertura - Stato di Progetto scala 1:100

ELABORATI GRAFICI PSC:
Tav. PSC1 - Inquadramento planimetrico scala 1:1000
Tav. PSC2 - Planimetria di cantiere scala 1:200
Tav. PSC3 - Planimetria di cantiere piano terra scala 1:200

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



2)di approvare il Q.E. sotto riportato:

A) IMPORTO LAVORI:
Importo lavori di contratto € 102.507,37
Oneri per la sicurezza €   18.528,50
Totale lavori € 121.035,87 € 121.035,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 21% €   25.417,53
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 – 2% €     2.420,72
Contributo Autorità perla Vigilanza €        225,00
Spese tecniche per assicurazione progettista€        201.71
Imprevisti ed arrotondamenti €        699,17
Totale somme a disposizione €   28.964,13 €   28.964,13

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

3) di dare atto che la spesa complessiva dell’opera pari ad € 150.000,00 trova copertura
finanziaria titolo II, funzione 04, servizio 02, intervento 01, cap. PEG 65020, O.P. 226/13;

4) di dare atto che il CUP del progetto è: CUP B96E12000470000;

5) di dare atto che il RUP è l’ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Sostituzione del manto di copertura della palestra della scuola primaria
Balducci - Approvazione progetto esecutivo - CUP B96E12000470000 - O.P. 226/13.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 01-07-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 03-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 96 DEL 03-07-2013  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


